
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОМУ  

АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 

О финансовом состоянии организаций 
Архангельской области, включая 

Ненецкий автономный округ 

январь  –  июнь 2022 года 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 1) 

январь-июнь 2022г., млн рублей. 

  АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ,  

ВКЛЮЧАЯ НЕНЕЦКИЙ 

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

6 766,2 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с  

недвижимым имуществом  

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая  

Деятельность административная и 

сопутствующие дополнительные услуги 

50 606,7 

406,7 

1495,8 

-1217,2 

    -59,0 

289,6 

78,5 

 80 562,6 

1)  Здесь и далее - без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых   

организаций  

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

20 781,2 

1049,0 

250,5 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг 
27,3 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  
январь-июнь 2022г., в % к январю-июню 2021г. 

 

 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ,  ВКЛЮЧАЯ 

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

134,0 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и  утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с  

недвижимым имуществом  

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая  

Деятельность административная 

и сопутствующие 

дополнительные услуги 

 - 1) 

106,1 

128,5 

в 4,3 р.  

104,8 

  в 1,8 р. 

в 2,4 р. 

38,4  

- 1) 

1) Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат. 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 110,1 р. 

- 1) 

 - 1) 
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ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ  
январь-июнь 2022г., млн рублей. 

Обрабатывающие производства 

50 992,1 

Добыча полезных ископаемых 

21 974,8 

 6 969,6 

3 515,1 

1 179,5 

Всего  

87 702,3 

Транспортировка и хранение 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

1 687,2 
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УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ  
январь-июнь 2022г., млн рублей. 

Транспортировка и хранение 

385,4 

1 193,5 

Обрабатывающие производства 

4 732,3 

203,3 

191,4 

Всего  

7 139,8 

Добыча полезных ископаемых 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

130,4 
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50,0 

76,9 

88,9 

52,6 

63,2 

79,5 

76,9 

53,8 

75,0 

62,8 

50,0 

79,2 

П
Р

И
Б

Ы
Л

Ь
 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства  

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха  

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и  утилизации отходов,  

деятельность по ликвидации загрязнений  

Строительство  

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов  

Транспортировка и хранение  

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая  

Деятельность административная и 

сопутствующие дополнительные услуги 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг 50,0 

23,1 

11,1 

47,4 

36,8 

20,5 

23,1 

46,2 

25,0 

37,2 

50,0 

20,8 

У
Б

Ы
Т

О
К

 
ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) 

январь-июнь 2022г., в % к общему количеству 
 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом  
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351,8 

151,2 
94,9 

31,4 23,7 

254,1 

111,5 
59,7 

27,2 
15,4 

Архангельская область Обрабатывающие производства Добыча полезных ископаемых Транспортировка и хранение Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и 

рыбоводство 

М
Л

Р
Д

 Р
У

Б
. 

Выручка 

Себестоимость 

ЭФФЕКТИВНОСТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ  
январь-июнь 2022г. 
 

21,0 
13,0 

51,7 

9,3 

37,2 

Архангельская область Обрабатывающие производства Добыча полезных ископаемых Транспортировка и хранение Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и 

рыбоводство 

в
 п

р
о
ц

е
н
та

х
 

Рентабельность проданных товаров, продукции (работ, услуг) 
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ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРОСРОЧЕННУЮ 

КРЕДИТОРСКУЮ И ДЕБИТОРСКУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  
на конец июня 2022г., в общем объеме задолженности, % 
 

 

12,5 

15,4 

11,1 

52,6 

13,2 

5,1 

23,1 

23,1 

40,9 

25,6 

33,3 

12,5 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

25,0 

30,8 

11,1 

68,4 

28,9 

20,5 

30,8 

61,5 

77,3 

41,9 

25,0 

33,3 Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства  

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха  

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  

и утилизации отходов, деятельность  по ликвидации  

загрязнений  

Строительство  

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов  

Транспортировка и хранение  

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая  

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

Деятельность в области здравоохранения и 

социальных услуг 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом  


